证券代码：002713               证券简称：东易日盛              公告编号：2024-027

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）2024年 4月 29

日召开的第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议审议通过《关于公

司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。现将具体情况公告如下：

一、情况概述

经德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)审计，截至 2023年 12 月 31日，公

司 2023年度合并财务报表中未分配利润-969,565,030.09元，实收股本为

419,536,980.00元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。根据《中

华人民共和国公司法》及《公司章程》的相关规定，公司未弥补亏损金额达到实

收股本总额三分之一时，需提交公司股东大会审议。

二、亏损原因

报告期受内外部环境、客户消费意愿下降、消费习惯改变等多重因素影响，

装修业务需求减少或延后，公司业务拓展、签单不利，虽然收入较 2022 年有所增

长，但仍未恢复至理想水平。

三、应对措施

1、坚持数字化、科技化的转型发展战略，稳步推进家装主业发展；持续强化部分

城市的区域市场优势，打造业务的竞争力，扩大增量规模；有效促进提高数装业

务占比，缩短转化周期，提升转化率和毛利率；同时加强精细化管理，降本增效。

 2、全力拓展经营，以内容主导营销，持续积累长期优质内容，发挥东易日盛数

据优势，提升长效品牌影响力，降低营销线索成本，从而有效提升营销效率。

 3、调整公司内部组织结构，优化流程，集中精力提升核心管理班子的综合能力；

制订灵活适用的薪酬考核与员工激励，结合分公司当地市场情况推行一城一策，

发挥分支机构的自主权激发激励效果。

 4、推进各渠道融资及资本运作，以获得更多资源与资金支持，降低公司资产负

债率，提升抗风险能力，激活公司发展动力。

特此公告。

东易日盛家居装饰集团股份有限公司

董事会

二〇二四年四月二十九日